Vengo en nombrar Presidente de la Audiencia Provincial de Castellón a don Fernando Tintoré Loscos, cargo que desempeña en la actualidad.

Dado en Madrid a 9 de marzo de 2001.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia, ÁNGEL ACEBES PANIAGUA

5894

REAL DECRETO 278/2001, de 9 de marzo, por el que se nombra Presidente de la Audiencia Provincial de La Coruña a don Ángel Judel Prieto.

A propuesta del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión de 7 de marzo de 2001, y de conformidad con lo establecido en los artículos 127.3 y 337 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial,

Vengo en nombrar Presidente de la Audiencia Provincial de La Coruña a don Ángel Judel Prieto, cargo que desempeña en la actualidad.

Dado en Madrid a 9 de marzo de 2001.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia, ÁNGEL ACEBES PANIAGUA

5895

REAL DECRETO 279/2001, de 9 de marzo, por el que se nombra Presidente de la Audiencia Provincial de Soria a don José Ruiz Ramo.

A propuesta del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión de 7 de marzo de 2001, y de conformidad con lo establecido en los artículos 127.3 y 337 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial,

Vengo en nombrar Presidente de la Audiencia Provincial de Soria a don José Ruiz Ramo, cargo que desempeña en la actualidad

Dado en Madrid a 9 de marzo de 2001.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia, ÁNGEL ACEBES PANIAGUA

## **UNIVERSIDADES**

5896

RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2001, de la Universidad Nacional de Educación a Distancia, por la que se adjudica el puesto de Jefe de Departamento de Recursos Humanos de esta Universidad, mediante libre designación.

Anunciado para su provisión, mediante libre designación, el puesto de Jefe de Departamento de Recursos Humanos de esta Universidad por Resolución de 6 de febrero de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 15), y vistas las solicitudes presentadas,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 35 de los Estatutos de esta Universidad, aprobados por Real Decreto 1287/1985, de 26 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 31 de julio), en relación con el 3.2.e) de la Ley Orgánica 11/1983, de 15 de agosto, de Reforma Universitaria, ha resuelto nombrar a don Felipe Martínez González, con número de Registro de Personal 1976719502 A1111, para ocupar el puesto de Jefe de Departamento de Recursos Humanos de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Madrid, 9 de marzo de 2001.—El Rector, Jaime Montalvo Correa.